
SECivN.Al.NA IZBA C DRACH iJKKO W  A 
w  W a r s z a w  i %

? ę S P f ) k  ? A M l E . I ? C O W Y  W  0 ? T R T ł F ^ E  
10 Osiroifc .̂e. łji. MłckiswiuZd *0

Uchwała Nr 0s.514 .2018

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie 

z dnia 12 grudnia 2018  roku

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Dąbrówka projekcie 

uchwały Rady Gminy Dąbrówka w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Dąbrówka na lata 2019 -  2027

Na podstawie art. 13 pkt 12 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 
r. o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 561) oraz art. 230 ust. 
3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U z 2017r. poz. 2077 z póżn. 
zm.)

Skład Orzekający w składzie:
Przewodniczący - Elżbieta Dorota Głażewska
Członkowie - Jolanta Białobrzewska

- W ojciech Tarnowski

uchwala, co następuje:

§ 1 .

Wydaje opinię pozytywną z uwagami o przedłożonym przez Wójta Gminy Dąbrówka 

projekcie uchwały Rady Gminy Dąbrówka w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Dąbrówka na lata 2019 -  2027.

§ 2 .

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Warszawie, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Uzasadnienie

W dniu 15 listopada 2018 roku Wójt Gminy Dąbrówka przekazał do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie w formie dokumentu elektronicznego projekt uchwały 

Rady Gminy Dąbrówka w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Dąbrówka na lata 2 0 1 9 -2 0 2 7 .

1



Analizując wskazany projekt stwierdzono, że zawiera on dane wymagane art. 226 ust. 1, 

ust. 2a oraz ust. 3 ustawy o finansach publicznych.

Projekt spełnia też wymogi określone art. 227 cyt. ustawy o finansach publicznych, 

dotyczące okresu objętego wieloletnią prognozą finansową oraz okresu objętego 

prognozą kwoty długu.

Przewidziane w projekcie WPF upoważnienia dla organu wykonawczego nie wykraczają 

poza zakres określony w art. 228 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.

Podstawowe wartości przyjęte na 2019 rok w projekcie wieloletniej prognozy 

finansowej i w przedłożonym przez Wójta projekcie uchwały budżetowej Gminy na 

2019 rok są zgodne, zatem zostanie spełniony warunek określony art. 229 ustawy o 

finansach publicznych.

Wykazane w projekcie kwoty prognozowanych na 2019 rok wydatków bieżących nie 

przekraczają prognozowanych dochodów bieżących, co jest zgodne z art. 242 ust. 1 

ustawy o finansach publicznych.

Przedłożony projekt jest zgodny z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, 
ponieważ w roku 2019 i w latach następnych zachodzi relacja wymagana tym
przepisem. Jednakże Skład Orzekający zwraca uwagę na ryzyko niespełnienia powyższej
relacji, bowiem w wyszczególnionych poniżej latach spłaty długu, różnica między 
dopuszczalnym wskaźnikiem spłaty zobowiązań, a wskaźnikiem planowanej łącznej 
kwoty spłaty zobowiązań, kształtuje się poniżej 1 % i wynosi odpowiednio:

• rok 2020 -  0,05 %,
• rok 2021 -  0 ,38% .

Zaś w roku 2019 relacja ta będzie spełniona po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń 
przypadających na ten rok.

Skład Orzekający zauważa, że w załączniku nr 1 do projektu uchwały w kolumnach 

11.4 i 11.5 w wierszu dot. roku 2021 wydatki majątkowe nie są zgodne z kwotą 

wydatków majątkowych zaplanowanych w kolumnie 2.2.

Mając powyższe na uwadze, a także zamieszczone w projekcie objaśnienia przyjętych 

wartości, Skład Orzekający postanowił jak w sentencji.

Przewodniczący Składu Orzekającego:

C Z Ł O N E K  K O L E G IU M
r    ‘ ‘

2


